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NA START

Panie Jezu, chcemy stanąć w Twojej obecności i prosić Cię 

o światło. O mądrość dla mnie, bym jak najprościej umiał 

wyłożyć te sprawy, które wkładasz mi w serce, a dla mo-

ich Braci i Sióstr, którzy będą to czytać – gdziekolwiek się 

znajdują i w jakimkolwiek położeniu życiowym stykają się 

z tymi treściami – o otwartość. Daj im gorliwość w przyj-

mowaniu tego słowa*. Niech ono zapuści w nich korzenie 

i wyda plon, by ich codzienność mogła zostać dogłębnie 

przemieniona, ich życie pobłogosławione, a oni sami stali 

się błogosławieństwem dla innych. Przez Chrystusa Pana 

naszego, amen. 

Zacząłem od modlitwy, bo treści, które znajdziesz w tej 
książce, mogą o sto osiemdziesiąt stopni zmienić two-
je myślenie, a co za tym idzie także twoją codzienność.  

 *	 Najchętniej i „słowo Boże”, i „błogosławieństwo” z szacunku dla nich 
pisałbym wszędzie wielkimi literami. Przyjmuję jednak zasadność 
norm językowych i ich pomocność w odbiorze tekstów. Zachęcam 
jednak, by podczas lektury z  uwagą i  należytym szacunkiem pod-
chodzić do tych niezwykłych darów.



Może niektóre z nich będą dla ciebie trudne do przy-
jęcia – dla mnie też takie były, gdy je odkrywałem. 
Rozważałem je wiele lat, a potem jeszcze sporo zaję-
ło mi, by tę całą zdobytą wiedzę i doświadczenie ze-
brać, usystematyzować, sprawdzić, by móc się nimi 
podzielić. W  tej książce jak na talerzu dostajesz to 
w  skompresowanym pakiecie. Mimo że zrobiłem 
wszystko, by podać ci te treści w dobrej, „zjadliwej” 
formie, to i  tak mogą być wymagające – mogą wy-
wrócić do góry nogami to, czym żyjesz na co dzień. 



(NIE)ŚWIĘTA
CODZIENNOŚĆ
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Czy słyszałeś kiedyś w kościele na kazaniu lub na ja-
kimś chrześcijańskim wykładzie, by ktoś mówił o bło-
gosławieństwie danym przez Boga Abrahamowi? 
Z pewnością wielu z nas odpowie negatywnie. Tym-
czasem, gdy zajrzymy do Biblii, to okaże się, że niemal-
że cały Stary Testament odwołuje się do tego wydarze-
nia, a Nowy Testament przywołuje je w wielu ważnych 
miejscach. Przyznam, że zanim sam nie sięgnąłem do 
tego tekstu, nigdy nie słyszałem o nim w kościele. Jak 
to się stało, że teraz wiem, że błogosławieństwo Abra-
hama jest kluczowe dla każdego wierzącego? 

Wszystko zaczęło się od studiów, podczas których 
nosiłem w sobie przekonanie, że w przyszłości będę 
księdzem. Wcześniej formowałem się w Szkole Nowej 
Ewangelizacji prowadzonej przez księdza Artura God-
narskiego w Gubinie. Byłem pewny, że będę ewange-
lizował jako kapłan. Kiedy jednak skończyłem studia, 
postanowiłem poświęcić dosłownie pół roku na to, by 
codziennie się modlić, wyciszać swoje serce i emocje, 
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i zadawać Bogu pytanie o Jego plan na mnie. Szczerze 
stawałem przed Bogiem i oddawałem Mu całą władzę 
nad moim życiem, by mógł w nim zrealizować swój 
plan. Choć byłem przekonany o słuszności swoich po-
mysłów, to jednak stwierdziłem, że przez te pół roku 
chcę słuchać, co Bóg chce mi powiedzieć. 

I tak krok po kroku Pan Bóg pokazywał mi moje 
pragnienia, a  także moje braki i  niewłaściwe moty-
wacje. Na przykład, szukając odpowiedzi na pytanie, 
dlaczego chcę być księdzem, zorientowałem się, że 
wynikało to z  chęci posiadania władzy nad ludźmi. 
Ponadto, odkryłem w  sercu ogromną tęsknotę za 
małżeństwem, pragnienie posiadania kogoś bliskie-
go, a także tęsknotę za dziećmi. Na końcu zaś tego 
procesu Bóg pokazał mi, że mam żyć dla Niego w co-
dzienności – że będę ewangelizatorem, będę uzdra-
wiał i dokonywał znaków, cudów, ale będę to robił 
w zwykłej codzienności.

W czasie rozeznawania wpadła mi też w ręce książ-
ka ks. Józefa Kudasiewicza o  Duchu Świętym*. Czy-
tając ją, w  pewnym momencie usłyszałem Ducha 

 *	 Por. ks. Józef Kudasiewicz, Odkrywanie Ducha Świętego: medytacje 
biblijne, Wydawnictwo Jedność, Kielce 1998. 
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Świętego – niemalże fizycznie, jakby zadzwonił dzwon – 
który powiedział: „Masz zrobić doktorat”. Zabrzmiało 
to jak żart, bo do tej pory studia traktowałem jako tło 
do tego, by jeździć i  ewangelizować. Skoro jednak 
Bóg powiedział „doktorat”, oznaczało to, że zostałem 
na uczelni i sukcesywnie nadrabiałem wszystko, czego 
nie zrobiłem na studiach. Co więcej, pojawił się jesz-
cze jeden „problem” – codzienność. Wcześniej w ogó-
le nie myślałem o zarabianiu pieniędzy, a tu nagle trze-
ba było zatroszczyć się o rodzinę, mieszkanie i sprawy 
dnia powszedniego. Wcześniej byłem nastawiony na 
zupełnie inne życie, mój pociąg pędził w jednym okreś- 
lonym kierunku, a Bóg powiedział „stop” i okazało się, 
że trzeba zastanowić się nad wieloma dotychczas nie-
istotnymi dla mnie sprawami. 

Uświadomiłem sobie, że w ogóle nie wiem, jak żyć. 
To znaczy wiem, jak to robią ludzie, ale nie mam po-
jęcia, jak na naszą codzienność patrzy Bóg, jak On 
ją widzi i co o niej mówi. Wpadłem w panikę, bo je-
dyne, co mi świtało w głowie na ten temat, to frag-
ment jakiegoś włoskiego filmu o Jezusie. Oglądałem 
go kiedyś z matką i pamiętam jej reakcję na słowa,  
które tam padły z ust Jezusa, mówiącego Kazanie na 



Bóg powiedział:  

„Stop, będziesz żył  

zwyczajnie”.

Michał Świderski
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górze – słowa o tym, żeby o nic się nie troszczyć, tylko 
o Królestwo Niebieskie, a wszystko inne będzie nam 
dodane. Matka, słysząc to, roześmiała się i powiedzia-
ła: „Co za bzdury!”. We mnie zaś na lata została ta jej 
reakcja i po studiach, gdy stanąłem przed pytaniem 
o codzienność, miałem w sobie dylemat: „Pan Jezus 
powiedział, żeby się nie troszczyć, ale moja mama 
powiedziała, że to głupoty. Zatem jak żyć? Czy Bóg 
jest obecny w mojej codzienności czy nie? Mam się 
starać czy nie? Mam się przejmować czy odpuścić?”. 

Znałem też wtedy inny fragment biblijny, z Listu 
do Filipian – „O nic się już zbytnio nie troskajcie, ale 
w każdej sprawie wasze prośby przedstawiajcie Bogu 
w modlitwie i błaganiu z dziękczynieniem!” (Flp 4,6). 
Pomyślałem więc, że dobrze byłoby znaleźć jakichś 
wierzących ludzi, którzy dobrze radzą sobie w  ży-
ciu. Po dłuższym zastanowieniu stwierdziłem jednak, 
że nie znam takich chrześcijan. Wszyscy albo klepią 
biedę, albo mają rozwalone małżeństwo, albo są 
ciągle chorzy lub coś jeszcze innego rozsypało się 
w  ich życiu. Pomyślałem: „Co jest nie tak? Może je-
stem w  złym miejscu?” – czułem się bardzo zdezo-
rientowany, bo chwilę temu odkrywałem charyzmaty 



i  ewangelizację, miałem wspaniały plan, po czym 
Bóg powiedział: „Stop, będziesz żył zwyczajnie”, ale 
ta normalność wydawała się jakąś katastrofą. 

Zacząłem wnikliwie studiować temat codzienno-
ści z perspektywy wiary. Dlaczego? Potrzebowałem 
tego jak wody, jak powietrza. Robiłem to przez lata 
dla siebie samego, by żyć, ale to, czego się dowie-
działem, czego doświadczyłem, co się wydarzyło i co 
osiągnąłem razem z Bogiem, jest tym, czym mogę 
i chcę się podzielić. 
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Lider, ewangelizator, przedsiębiorca, mąż i ojciec.
Od ponad trzydziestu lat, kiedy to Bóg w sposób 

spektakularny przyciągnął go do siebie, aktywnie an-
gażuje się w ewangelizację, prowadzenie wspólnot, 
modlitwę za chorych oraz głoszenie słowa Bożego 
w internecie na YouTube’owym kanale „Dotyk Boga”. 
Swoim doświadczeniem i świadectwem wiary wspie-
ra liczne wspólnoty Szkoły Nowej Ewangelizacji. 

Z zawodu doktor informatyki będący właścicielem 
grupy spółek informatycznych Software Interactive 
oraz spółki developerskiej. 



Prywatnie mąż Lilianny oraz ojciec trzech synów. 
Razem z żoną od lat wspólnie posługują i ewange-
lizują, a także hojnie dzielą się tym, co otrzymują od 
Boga, przez działania Fundacji Abraham m.in. wyku-
pując niewolników w Pakistanie, niosąc pomoc dzie-
ciom i rodzinom zastępczym w Polsce, dzieląc się swo-
ją wiarą, wiedzą i doświadczeniem przez organizację 
rekolekcji („Rekolekcje Źródła” i „Rekolekcje Nadziei”) 
oraz konferencji („Dotyk Boga” i „Dobry Biznes”). 

Miłośnik gór i kotów, aktywny sportowiec wyczy-
nowy (biegi górskie i skyrunning).
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Poznań 2003,  
www.biblia.deon.pl.

Redakcja
Zuzanna Marek
Korekta
Magdalena Król
Joanna Dąbrowska
Skład i łamanie
Adam Gutkowski
Projekt okładki
Katarzyna Halota
Fotografia autora
Dorota Czoch

RTCK Rób to co kochasz

RTCK S.A. 
ul. Grunwaldzka 17
33-300 Nowy Sącz
tel. 531 009 119
kontakt@rtck.pl
www.rtck.pl

Dołącz do społeczności ludzi, którzy chcą robić to, co kochają.
Zapisz się na www.rtck.pl, a będziemy Cię wspierać 

na tej drodze, wysyłając wartościowe materiały!

http://www.biblia.deon.pl





